
Č. j. UKFaF/1441/2024-17 

 

ZÁPIS č. 17/2024 
z jednání kolegia děkana 4. listopadu 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Termín pro podání přihlášek do nově akreditovaného studijního programu Léčivé rostliny 

a nutraceutika bude do 28. 2. 2025. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro obhajoby DP/BP pro všechny studijní programy: 

o 26. 5. - 6. 6. 2025 

• Období pro státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví a Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví: 

o 19. 5. – 6. 6. 2025 

• Žádost o schválení nového kurzu CŽV pořádaného Katedrou farmakognosie a farmaceutické 

botaniky pod názvem Minerální látky v doplňcích stravy: jak se v nich vyznat a jak vybrat ty správné. 

• Aktualizaci OD č. 13/2021 Postup při vypisování termínů a přihlašování ke kontrole studia 

(zkouškám, zápočtům). 

• Aktualizaci složení rigorózní komise ve vědním oboru Bioorganická chemie. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Přehled počtu studentů ve studijním programu Pharmacy: 



o 1.ročník – celkem 60 studentů 

o 2. ročník – celkem 56 studentů (z toho 2 studenti v prvním roce ISP, 7 studentů ve druhém 

roce ISP) 

o 3. ročník – celkem 38 studentů,  

o 4. ročník – celkem 20 studentů (z toho 4 studenti ve druhém roce ISP) 

o 5. ročník – celkem 12 studentů, 

o 6. ročník – nemají pouze státní zkoušky – celkem 2 studenti,  

o 6 studentů studuje podle starého studijního plánu a čekají pouze na SZZk nebo obhajobu. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Jednorázové stipendium pro doktorandy v 1. ročníku s výukou v anglickém jazyce. 

• Započitatelnost podpory z dotačního programu na Podporu talentovaných vědeckých pracovníků 

v Královéhradeckém kraji do dalších příjmů doktorandů. 

• Stipendia pořadatelům Seznamovacího kurzu pro nové doktorandy, který úspěšně proběhl 

ve dnech 1. – 4. 10. 2024. 

Kvalifikační řízení  

• Návrh předsedy komise pro habilitační řízení PharmDr. Tomáše Smutného, Ph.D., v oboru 

Farmakologie a toxikologie: prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. – předseda (FaF UK).  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o schválení Ročních hodnocení za rok 2023/2024 všech doktorandů. Celkem bylo 

hodnoceno 146 doktorandů, přičemž 124 doktorandů získalo hodnocení A, 19 hodnocení B. Dva 

doktorandi obdrželi hodnocení stupně C, přičemž 1 z nich své studium již zanechal. Jeden 

doktorand zanechal své studium v době hodnocení, proto nebylo jeho studium nakonec 

hodnoceno (stupeň X). 

• Informaci o souhrnném hodnocení doktorského studia na FaF UK v akademickém roce 2023/2024. 

• Informaci o hodnotících zprávách závěrečného jednání panelu Rady pro vnitřní hodnocení UK 

o dvou doktorských studijních programech: Farmaceutická analýza (garantka: doc. Sklenářová) 

a Farmakologie a toxikologie (garant: prof. Štaud). V obou případech shrnutí hodnotící zprávy 

konstatuje, že se jedná o kvalitní doktorský program, který je výborně personálně zajištěn a jehož 

publikační i grantová aktivita je na vynikající úrovni. U programu Farmakologie a toxikologie je 

navíc konstatováno, že z pohledu UK jde o vzorový doktorský studijní program, který připravuje 

absolventy pro akademickou dráhu na vysoké úrovni. V obou případech je výsledným doporučením 

panelu pokračovat v zavedené praxi. 



Kvalifikační řízení  

• Návrh na zahájení habilitačního řízení PharmDr. Tomáše Smutného, Ph.D., v oboru Farmakologie 

a toxikologie. 

Věda a výzkum  

• Informaci o nutnosti odevzdat návrhy na monografie či učebního textu plánované k vydání 

v nakladatelství Karolinum v roce 2025 nejpozději do 22. 11. 2024 předsedkyni Ediční komise 

FaF UK dr. Kučerové, rozeslanou elektronicky dne 8. 10. 2024. 

• Informaci o vyhlášení sběru publikací s vročením 2024, rozeslanou elektronicky dne 22. 10. 2024. 

Uzávěrka příjmu výsledků publikovaných od ledna do listopadu 2024 je dne 4. 12. 2024. Uzávěrka 

příjmu výsledků publikovaných v prosinci 2024 je v polovině února 2025. Publikovaný výsledek je 

zapotřebí v daném termínu doručit v tištěné verzi Středisku vědeckých a knihovnických informací 

a zároveň pořídit jeho záznam v systému OBD. Více informací je zveřejněno na fakultním intranetu. 

• Informace z koordinačního setkání prorektora pro vědu a proděkanů pro vědu a doktorské 

studium, konaného dne 24. 10. 2024, jehož se online zúčastnili proděkan prof. Štaud 

a Mgr. Dršatová. 

• Informaci o výzvě k nominacím na odborníky do hodnotících panelů GA ČR, zveřejněnou 

na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 30. 10. 2024. Uzávěrka přihlášek je 

16. 12. 2024. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o výzvě k navržení kandidátů na Mezinárodní ocenění za vynikající výuku na vysokých 

školách v Evropském prostoru vysokoškolského vzdělávání, zaměřující se na inovativní přístupy 

v oblasti výuky na vysokých školách. Termín pro podání nominací na VO je 27. 11. 2024, uzávěrka 

soutěže je 10. 12. 2024 v 17 hod. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Ve dnech 8.-10. 10. 2024 proběhl Gaudeamus v Bratislavě, na kterém nás prezentovaly dvě 

studentky včetně doprovodného programu. O studium na FaF byl velký zájem, řada zájemců již byla 

rozhodnuta u nás studovat. Nejčastěji se zájemci ptali, zda není na naší fakultě problém se 

slovenštinou. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci podíleli. 

• 16. 10. 2024 byl streamován letošní první online Den otevřených dveří na Farmaceutické fakultě 

UK. 16. 10. 2024 v 15:30 navázala na DOD online Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě obou online akcí podíleli. 

• 23. 10. 2024 proběhla exkurze studentů Lepařova gymnázia v Jičíně, naší Fakultní školy. Na úvod 

doc. Hronek seznámil studenty se studiem na naší fakultě, poté proběhly praktické úlohy na 

Katedře farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy a na Katedře farmakognozie 

a farmaceutické botaniky a na závěr proběhla komentovaná prohlídka ZLR. Děkujeme všem, kteří 

se podíleli na přípravě a realizaci exkurze.  

https://library.faf.cuni.cz/publikace/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nominace-na-odborniky-do-hodnoticich-panelu-GA-(2)/
https://award.profformance.eu/
https://award.profformance.eu/


• 25. 10. 2024 úspěšně proběhly oslavy 55. výročí vzniku FaF UK. Součástí odpoledního programu 

byly odborné přednášky a kulatý stůl na téma „Vzdělávání farmaceutů“. V koridoru bylo možné 

navštívit stánky firemních vystavovatelů. Ve vestibulu byla připravena ochutnávka nových 

bylinných čajů, které vznikly ve spolupráci Farmaceutické fakulty UK se společností Mediate. 

Slavnostního večera v Petrof Gallery se zúčastnilo cca 350 hostů. Ohlasy byly velice pozitivní. Všem 

sponzorům zašleme dokumentaci, která dokládá splnění podmínek smlouvy. Děkujeme všem, kteří 

se na průběhu, přípravě a organizaci oslav podíleli. Děkujeme také sponzorům za jejich podporu. 

• 1. 11. 2024 proběhla prezentace hotového videospotu propagující obor farmacie, který bude 

odvysílán v rámci online akce pro středoškoláky Readycon 2024. Video vzniklo ve spolupráci s FaF 

MUNI, ČOSKF ČLS JEP a Česká lékárna holding a.s.  

• Připravujeme prezenční Den otevřených dveří pro uchazeče o studium, který proběhne ve středu 

27. 11. 2024. Počítáme se dvěma turnusy, které budou zahájeny úvodní přednáškou o možnostech 

studia na FaF v 9:00 a 11:00. Na webu běží registrace. Schůzka organizačního týmu proběhne 

11. 11. 2024 v 15:00 v Zasedací místnost děkanátu. 

• Příprava oslavy dosažení nejvyššího bodu stavby MEPHARED2 19. 12. 2024 – proběhla schůzka 

přímo na staveništi M2 se zástupci stavebních firem.  

• V sobotu 9. 11. 2024 proběhne na Právnické fakultě UK v Praze akce pro středoškoláky „Na 

Karlovku“. Na akci bude fakultu prezentovat s přednáškou prof. Lucie Nováková, dva studenti za 

SČSF, dva studenti s doprovodným programem a na info stánku referentka Studijního oddělení 

M. Bartošová a jedna studentka. 

• Připravujeme další akce: 

o prezentace na veletrhu Gaudeamus Brno (19.-22. 11. 2024) – příprava nového 

doprovodného programu, 

o exkurze studentů Fakultní školy z Olomouce 14. 11. 2024. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Meziuniverzitní smlouva s Pohang University of Science and Technology, Korea – Univerzita Karlova 

uzavřela Memorandum of Understanding a Student Exchange Agreement s Pohang University of 

Science and Technology, Korea. Tato smlouva do budoucna umožní spolupráce obou institucí na 

výzkumných aktivitách, společných programech, výměnách akademických pracovníků a studentů. 

• Erasmus+ ICM – výzva 2025: Byly zahájeny přípravy na podávání projektů do další výzvy programu 

Erasmus+ ICM (mezinárodní kreditová mobilita) na rok 2025. Tento program umožňuje plánovat 

mobilitní projekty s VŠ institucemi mimo EU k navázání či prohloubení spolupráce. Jedná se 

o výjezdové i příjezdové mobility studentů a zaměstnanců. Předběžné nahlášení zájmu do 

25. 10. 2024. Zveřejněno na intranetu a rozesláno e-mailem 14. 10. 2024. 

• Erasmus+ ICM – proběhne příjezdová mobilita v rámci projektu ICM s Kazachstánem. Prof. Mereke 

Alimzhanova na fakultě přednese 8. 11. 2024 od 11:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu 

přednášku „Solid Phase Microextraction: A Green Revolution in Modern Sample Preparation and 

Its Practical Implementation“. Zveřejněno na intranetu 23. 10. 2024. 

• Erasmus+ World Wide Webinar 2024 – ve dnech 22.-24. 10. 2024 se uskutečnily webináře 

k seznámení se různými aktivitami programu Erasmus+, které organizovala Evropská komise. 

Zájemcům byly předány základní informace o aktivitách, které se zaměřují na mezinárodní 

spolupráci se zeměmi po celém světě. Byly představeny mobility studentů a zaměstnanců, 

programy Erasmus Mundus, Budování kapacit ve VŠ sektoru, Akce Jean Monet a další. Pozvánka 

zveřejněna na intranetu 16. 10. 2024. 

• Erasmus+ Blended Intensive Programmes (BIP) 2025: Nabídka realizace kombinovaného 

intenzivního programu. Obsahem je školení/intenzivní výuka (pro české i zahraniční účastníky). 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Farmaceuticka-fakulta-UK-oslavila-55-vyroci/?lang=cs-cz
https://www.readycon.live/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/prezencne/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-ICM-mezinarodni-kreditova-mobilita-vy/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Pozvanka-na-prednasku-Solid-Phase-Microextractio/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-World-Wide-Webinar-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-Blended-Intensive-Programmes-(BIP)-2025/


Povinná kombinace virtuální (neomezená doba trvání, nejčastěji 1–2 dny) a fyzické mobility (5–30 

dní). Účastnit se mohou min. 3 vysokoškolské instituce ze 3 různých Erasmus+ programových zemí 

(Univerzita Karlova + další dvě zahraniční univerzity). Termín pro přihlášení BIPu přes online 

formulář je do 30. 11. 2024. Schválené BIPy je nutné realizovat a vyúčtovat do 31. 7. 2025. 

Zveřejněno na intranetu a rozesláno e-mailem 22. 10. 2024. 

• Online seminář – studijní a výzkumná stipendia DAAD: 22. 10. 2024 se uskutečnil online seminář 

pro zájemce o studijní stipendia DAAD a výzkumná stipendia DAAD pro doktorandy a postdocs do 

Německa. Pozvánka zveřejněna na intranetu 21. 10. 2024. 

• 4EU+ - upozornění na blížící se konec řešení projektů v rámci aliance k 30. 11. 2024 a povinnosti 

s tím spojené. Příp. vratky je nutné nahlásit do 15. 11. 2024, peníze pak na RUK zaslat do 

15. 12. 2024. Vyúčtování a závěrečné zprávy je nutné odeslat do 31. 12. 2024. 

• Informace ze setkání OZV RUK s fakultami, které proběhlo 30. 10. 2024 v Karolinu: 

o V přípravě Strategie internacionalizace UK, plánují se schůzky na fakultách s prorektorkou 

pro zahraniční záležitosti a vedením Odboru zahraničních vztahů. 

o Cestovní pojištění – nabídka pro fakulty připojit se k celouniverzitnímu pojištění. Přesné 

specifikace budou dodány.  

o Mezinárodní spolupráce – prorektorka pro zahraniční záležitosti se stala členem Steering 

Committee EUF (European University Foundation). EUF je uskupení předních státních 

univerzit, které působí přímo na Evropskou komisi a její orgány v rámci nejzásadnějších 

otázek spojených s internacionalizací, mobilitou apod. V rámci EUF vzniká ročně mnoho 

projektů na přední témata související s prioritami programu Erasmus+ a klíčovými tématy 

daného období. V plánu je setkání EUF v Praze během února 2025. 

o Spolupráce s Tchaj-wanem (ICU-UAAT) – pozvánka na setkání v Praze, které se koná 

7. 11. 2024, kde budou představeny zapojené univerzity z obou zemí a podán přehled 

aktuálních projektů spolupráce. Setkání nabízí příležitost na výměnu nápadů pro další 

spolupráci. 

o Spolupráce se Singapurem – do budoucna možnost stipendijních nabídek pro vědecko-

výzkumnou spolupráci v oblasti biotechnologií, zdravotnictví aj. 

Fakulta v médiích 

• Česká televize – Studio 6 a ČT24: Senioři se na univerzitě učí o virech a lécích – reportáž o U3V na 

FaF 

• UK velkolepě oslavila Erasmus Days 

• Zpravodaj Radnice – pozvánka do ZLR na přednášku 24.10.2024 Co (ne) víme o kosmetických 

přípravcích. 

• Radnice – pozvánka do Galerie Na Mostě. 

• Seznamzpravy.cz: Lidé stále moc nechápou naši roli. Nabízíme víc než jen léky, říká lékárník 

 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Online-seminar-studijni-a-vyzkumna-stipendia-DAA/
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/regiony/seniori-se-na-univerzite-uci-o-virech-a-lecich-354716
https://allnews.cz/2024/10/23/uk-velkolepe-oslavila-erasmus-days/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/audio-podcast-lekarnik-radi-jak-resit-vypadek-leku-i-nezadouci-ucinky-262310


Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa (Innovative Health Initiative) 

o Bude vyhlášena 9. výzva k předkládání návrhů mezinárodních projektů. Projekty IHI se 

realizují v rámci mezinárodních konsorcií s významnou účastí uživatelů potencionálních 

výsledků projektů. Minimálně musí být do konsorcia zapojeny 3 subjekty ze 3 různých 

členských států EU nebo zemí asociovaných k programu Horizont Evropa. Obvykle se 

konsorcia skládají z 8 až 25 subjektů v závislosti na povaze tématu. Výběr témat musí 

pocházet přímo od žadatelů, projekty by se měly zaměřit na „nevyužité příležitosti“ 

uvedené v IHI Strategic Research and Innovation Agenda, které dosud nebyly řešeny jinými 

podpořenými projekty. Očekává se zaměření projektů na výzkum a inovace ve 

zdravotnictví, zdravotní péči či zdravotnických systémech. 

• Výzvy AZV 

o Partnerství ERA4Health (Fostering a European Research Area for Health) vyhlásí 

dne 20. 11. 2024 pilotní nadnárodní výzvu na podporu randomizované, intervenční 

a pragmatické „comparative-effectiveness“ studie ve více zemích iniciované výzkumnými 

pracovníky klinických studií v oblasti klinického/veřejného zdraví (nemocnic/veřejného 

zdravotnictví, zdravotnických zařízení a dalších zdravotnických organizací), které provádějí 

srovnávací efektivní studie ve více zemích. Celková výše finančních prostředků na výzvu 

bude 500 tis. Eur. Dne 27. 11. 2024 se uskuteční webinář pro žadatele. Termín pro podání 

předběžných návrhů (pre-proposals) je 28. 1. 2025. Termín pro nahlášení zájemců na GRO 

byl stanoven na dne 2. 12. 2024.  

o Partnerství ERDERA (European Rare Diseases Research Alliance) vyhlásí dne 10. 12. 2024 

první nadnárodní výzvu s názvem „Pre-clinical therapy studies for rare diseases using small 

molecules and bilogicals – development and validation“. Projekty se zaměří na skupinu 

vzácných onemocnění nebo na jedno vzácné onemocnění, které postihuje nejvýše 

5 z 10 000 osob v EU, přidružených státech a Kanadě. Návrh pokrývající alespoň jednu ze 

šesti oblastí musí předložit konsorcium partnerů z minimálně čtyř až šesti zemí, jeden 

z partnerů musí být mladý (začínající) výzkumník. Celková výše finančních prostředků na 

výzvu bude 500 tis. Eur. Dne 17. 12. 2024 se uskuteční webinář pro žadatele. Termín pro 

podání předběžných návrhů (pre-proposals) je 13. 2. 2025. Termín pro nahlášení zájemců 

na GRO byl stanoven na dne 18. 12. 2024. 

Mezinárodní projekty 

• COST 

o V rámci Cost Action výzvy OC-2024-1-27981 byla podána přihláška projektu s názvem „The 

Medication Safety Network (MedSafetyNet), navrhovatel Universiteit Maastricht, 

Nizozemsko (dr. F. Karapinar), spolunavrhovatelkou z FaF UK je dr. Z. Juhásová.  

• MŠMT – Mobility Česko – Rakousko 

o V rámci projektu s názvem „Univerzální příprava vzorků potravinářských komodit pomocí 

moderních průtokových koncepcí“ se v termínu 28. 10. – 30. 10. 2024 uskuteční výzkumná 



stáž na University of Natual Resources and Life Sciences ve Vídni, účastník stáže 

doc. Horstkotte. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Vypořádání žádosti o platbu ze strany schváleno s poděkováním MŠMT. 

o Dne 22. 10. 2024 od 14:00 hodin se uskutečnila porada FaF UK. Mezi pozvanými byli 

vedoucí VZ1-5, zástupci a vedoucí výzkumných skupin. 

o  Dne 11. 11. 2024 od 13:00 hodin ve velké zasedací místnosti proběhne jednání odborného 

týmu, prof. Pávka s vedoucími VZ1-5. Poté proběhne hlasování ohledně termínu 

konference NETPHARM (duben nebo květen) vč. a jednání poradního orgánu ISAB. 

o PGS konference proběhne pod hlavičkou projektu NETPHARM, a to ve dnech 

30. a 31. 1. 2025. Za partnerské instituce budou přizváni PhD studenti. 

o Veřejné zakázky: 

▪ VZ UV/Vis/NIR spektrometr, dne 22. 10. 2024 uzavřena kupní smlouva s dodavatelem 

Altium International. 

▪ Vyhlášen sběr požadavků na dodávky laboratorního materiálu, chemikálií 

a laboratorních přístrojů, které se budou řešit přes DNS.  

o VZ na pozici FaF_VZ1_26 VP Junior bude opětovně vyhlášeno.   

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Ke dni 31. 10. 2024 skončilo 1. sledované období, proběhne zpracování 1. zprávy 

o realizaci/2. žádosti o platbu, termín odevzdání 28. 11. 2024. 

o Byla podána žádost o změnu týkající se schválení výjimky výše úvazku nad 1,0 pro 

výzkumné pracovníky partnerských subjektů (Generi Biotech, FN HK). 

o Vyhlášen sběr požadavků na dodávky laboratorního materiálu, chemikálií a laboratorních 

přístrojů, které se budou řešit přes DNS. 

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 7. - 8. 11. 2024 proběhne 1. setkání zástupců výzkumných záměrů – cestovné 

účastníkům z FaF UK je možné hradit z paušálu projektu. Za FaF UK se setkání zúčastní 

doc. Malý a dr. Doseděl. 

o Výroční konference projektu BIPOLE je předběžně plánována na 4/2025, 17. - 18. 4. nebo 

24. - 25. 4. 2025. 

o Probíhá příprava 1. ZoR/2. ŽoP. Finální podklady je nutné do FNHK doložit do 15. 11. 2024. 

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 16. 10. 2024 přijata depeše z MŠMT – 3. výzva před vydáním Právního aktu – termín 

vypořádání 31. 10. 2024.  

o Dne 30. 10. 2024 byla podepsána Smlouva o partnerství mezi spoluřešitelskými institucemi. 

o Celkový rozpočet FaF UK (partner): 36,155 mil Kč; vlastní podíl ve výši 5 %. 

o Realizace projektu 01/2025-12/2028. 

o Dne 17. 10. 2024 proběhla na FaF UK koordinační schůzka k přípravě realizace projektu. 

Probíhá příprava VŘ na nenomin. pozice, finanční nastavení realizace projektu za FaF UK. 

• PhD Infra – OP JAK 

o VZ – dodávka bezolejové pumpy pro hluboké vakuum, dne 24. 10. 2024 uzavřena kupní 

smlouva s dodavatelem Fischer Scientific, spol. s r.o.  

o VZ – dodávka přenosného plynového chromatografu pro on-line monitorování látek 

v terénu, dne 22. 10. 2024 uzavřena kupní smlouva s dodavatelem RMI, s.r.o. 

• ESF+ na UK – OP JAK 

o Agregace prvních nákupů k realizaci KA v rámci projektu z NN/paušálu. 



• DS FAFÍK  

o Dne 23. 10. 2024 byla provedena refundace mzdy fakultě za období 07–09/2024. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Program NPO využívá novou verzi loga. Tato změna se promítá do povinné publicity. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 24. 10. 2024 proběhl informační seminář MŠMT k administraci projektů podpořených 

v programu EXCELES. V PZP 2024 jsme povinni doložit interní ošetření zamezení dvojího 

financování při účasti klíčových řešitelů ve vícero projektech. Mohou být kontrolované 

sdílené dedikace k vícero projektům u publikací, návaznost na výkazy práce a zaměření 

projektu. Udržitelnost národní autority NIVB je alespoň 3 roky (2026-2028) po skončení 

projektu (15. 12. 2025), budou se dokládat společné aktivity NIVB. 

o Dne 21. 10. 2024 zaslány na RUK podklady pro vratku DPH za 3. Q 2024. 

o Účast na konferenci: ,,Liblice 2024“ (7.-.8. 11. 2024) – J. Roh, M. Krátký, E. Šikorová, J. Zitko, 

M. Juhás. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2, Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování 

dovedností (upskilling) 

o Dne 11. 10. 2024 proběhne I. modul kurzu „Vzdělávání v základních specifikách racionální 

geriatrické farmakoterapie“, který je otevřen jako kurz celoživotního vzdělávání zakončený 

mikrocertifikátem. 

• Green Deal – NPO 7.4 

o Aktuálně v řešení 5 VZ na nákup investičního vybavení. 

o Průběžně probíhají dodávky neinvestičního vybavení z končených DNS. 

o Dne 23. 10. 2024 jsme obdrželi na účet FaF UK finanční prostředky pro projekt GD na rok 

2024. Jedná o prostředky na financování způsobilých výdajů projektu. Nejedná se o 

prostředky na dofinancování nezpůsobilého DPH (o ty bylo ze strany RUK UK zažádáno, 

avšak datum jejich přijetí není znám.)   

Ostatní 

• Dotace KHK – Podpora talentovaných vědeckých pracovníků v Královéhradeckém kraji 

o Podepsané smlouvy ze strany fakulty odeslány datovou schránkou. 

o V přípravě administrativní náležitosti na fakultě. 

 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

 

 

 

 



Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

•  Cvičný požární poplach. Dne 31. 10. 2024 se uskutečnil na budovách Jih a Sever cvičný požární 

poplach. Poplach byl vyhlášen pomocí evakuačního rozhlasu. Evakuace zaměstnanců a studentů z 

budov Jih a Sever proběhla bez problémů. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Nabídnutí nemovitostí UK ve správě FaF UK jiným součástem a jejich prohlášení za 
přebytečné 

• V souvislosti s výstavbou nového Kampusu UK v Hradci Králové je vhodné činit již v předstihu 

formální kroky k prodeji nemovitostí v dosavadním areálu fakulty. V souladu s vnitřními předpisy 

UK bude ověřen zájem součástí UK o tento majetek. Pokud součásti UK neprojeví o nemovitosti 

zájem, musí být záměr rozhodnout o přebytečnosti uvedeného majetku a možnosti jej převést do 

vlastnictví jiné osoby předem projednán akademickým senátem fakulty. AS FaF UK bude návrh 

předložen k projednání na nejbližší zasedání.  

• Na základě stanoviska AS FaF UK bude záměr postoupen rektorce k rozhodnutí o přebytečnosti 

uvedeného majetku, nacházející se v k.ú. Hradec Králové: 

o pozemek parc. č. 200/22, ostatní plocha (u posluchárny C, vstup do budovy jih), 

o pozemek parc. č. 200/24, ostatní plocha (parkoviště vzadu u budovy jih), 

o pozemek parc. č. st. 1587, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 1203 

(budova jih), 

o pozemek parc. č. st. 1697, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č.p. 

nebo č.e. (budova sever), 

o pozemek parc. č. st. 1943, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č.p. 

nebo č.e. (posluchárna C). 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 22. 10. 2024 

• Schválen projekt OP JAK ERDF pro studenty se specifickými potřebami, ERDF kvalita – blíží se 

vyhodnocení, od 1. 10. je projekt formálně zahájen. 

• Novela ZVŠ – předpokládá se, že bude schválena s účinností od 1. 1. 2025, respektive od 1. 9. 2025 

u některých ustanovení (vč. navýšení doktorandských stipendií). 

• Aplikace pro hodnocení THP – bylo předvedeno personalistům, od 1. 11. vstupuje do testování.  

• Od 1. 2. 2025 bude povinnost provádět řadu digitálních úkonů směrem ke studentům, zejména 

ověřování totožnosti studenta podle elektronického občanského průkazu. 



• Vnitrouniverzitní banka a návrh novelizace Opatření rektorky k fondu Mikuláš – dva nové vnitřně 

provázané – krátkodobé a střednědobé půjčky.  

• Návrh novelizace Pravidel hospodaření a OR k zaměstnaneckým benefitům – uvedeno do souladu 

se zákonem – doplněn výčet penzijních produktů na které lze přispívat ze SF. 

Kontrola ČIŽP – nakládání s GMO 

Dne 14. 10. 2024 proběhla na fakultě ohlášená kontrola. Bylo shledáno, že nakládání s GMO je v 

souladu s předpisy.   

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 19/2024, neděleno na části 

Dne 25. 10. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Chemikálie 19/2024. Předpokládaná hodnota: 271 800 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 

5. 11. 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 20/2024, neděleno na části 

Dne 25. 10. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Chemikálie 20/2024. Předpokládaná hodnota: 169 400 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 

5. 11. 2024. 

Ekonomické informace 

• Závazné termíny do konce r. 2024: 

o Objednávky na nákup zboží a služeb vystavit do pátku 29. 11. 2024. 

o Drobná vydání, vyúčtování zahraničních a tuzemských cest, mimořádné zálohy apod. 

týkající se roku 2024 předat na EO do středy 11. 12. 2024. 

o Vyúčtování stálých záloh z r. 2024 předat na EO do středy 11. 12. 2024, na dokladu označit 

poslední drobné vydání. 

o Proplacení dokladů z dotací, které je třeba vyúčtovat do konce r. 2024 a na kterých bude 

uveden datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) do 31. 12. 2024, mu být provedeno 

v r. 2024, bez ohledu na uvedený datum úhrady. Zajistit včasné schvalování faktur ve Versu 

odpovědnými osobami. 

o Pokladna bude otevřená v týdnu od 16. - 19. 12. 2024 (pondělí–čtvrtek) denně od 10:00-

12:00 hod. 

o Poslední platby bankovním převodem proběhnou v pondělí 30. 12. 2024.  

o Ve skladech bude možné dočerpat finanční prostředky z r. 2024 do úterý 7. 1. 2024 do 

11:00 hodin. Následně budou sklady uzavřeny a proběhne inventura zásob. Sklady se 

otevřenou pro čerpání r. 2025 v pondělí 13. 1. 2025 v 11:00 hod. 

 

 

Hradec Králové 7. 11. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


